
Protokół Nr XVIII/11

sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji
która odbyła się  w dniu 29 września 2011 roku

W dniu 29 września 2011 roku sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 900,
a zakończyła o godz. 13 22   .Udział  w obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Agnieszka Kołacz-Leszczyńska Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha, witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana  Romana  Szełemeja  Pełniącego  Funkcję  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  oraz  Pana 

Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Marię Majewską radcę prawnego UM,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Pana Roberta Hadasia Skarbnika Gminy Wałbrzych, 
• Kap.  Jacka  Barana  w  zastępstwie  Wojskowego  Komendanta  Uzupełnień  oraz  Pana 

Przemysława Kapuścińskiego, 
• wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję.



Ad.2. Informacja Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej o wynikach powtórzonych 
wyborów  w  V  okręgu  wyborczym  do  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  i  wręczenie  radnym 
zaświadczeń o wyborze.

Zapraszam  Pana  Macieja  Ejsmonda  Komisarza  Wyborczego  w  Wałbrzychu  w  zastępstwie 
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej, i proszę o przedstawienie informacji o wynikach 
powtórzonych wyborów w V okręgu wyborczym do Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Pan  Maciej  Ejsmond  Komisarz  Wyborczy  w  Wałbrzychu  odczytał  protokół  Miejskiej  Komisji 
Wyborczej. 

Ad.3. Ceremonia ślubowania radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Na podstawie artykułu 23a ustęp 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po 
odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może 
być złożone z dodaniem zdania "tak mi dopomóż Bóg".

Proszę wszystkich o powstanie.
Odczytam rotę ślubowania.

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców"

Następnie ślubowanie złożyli:
• Pani Beata Mucha 
• Pan Sylwester Bernatowicz 
• Pan Jerzy Krzyżowski 
• Pan Piotr Kwiatkowski
• Pan Robert Rozmuski

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

-  Dziękuję  bardzo.  Gratuluję  i  stwierdzam,  że  radni,  którzy  złożyli  ślubowanie  objęli  mandat 
radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Ad.4.  Uroczyste  wręczenie  odznaczenia  „Gwiazda  Afganistanu”  Panu  Przemysławowi 
Kapuścińskiemu. 

Pani  Przewodnicząca  przedstawiła  krótką  informację  n/t  odznaczenia  „Gwiazda  Afganistanu”. 
Odznaczenie wręczył kpt. Jacek Baran w zastępstwie Wojskowego Komendanta Uzupełnień. Pan 
Przemysław Kapuściński podziękował wszystkim za umożliwienie odebrania odznaczenia podczas 
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 



Ad.5. Wnioski w sprawie porządku obrad sesji.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. Na wstępie proszę o 
wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktu  6a.  Informacja  Prezydenta  o  pojętych  i 
prowadzonych działaniach w okresie pomiędzy sesjami RMW. Na podstawie art. 20 ust. 1a 
ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Wpłynęły do mnie 3 projekty uchwał Pana Prezydenta z prośbą o wprowadzenie pod obrady 
dzisiejszej sesji. Pierwszy projekt uchwały sprawie zasad udzielania i wysokości stypendiów 
za osiąganie wysokich wyników w nauce dla studentów studiów stacjonarnych wyższych 
uczelni  mających  siedzibę  lub  filię  w  Wałbrzychu.  Proponuję  umieszczenie  projektu 
uchwały  w  punkcie  10a.   porządku  obrad. Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o 
samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 22 głosach "za", 2 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Drugi projekt uchwały zmieniający uchwałę nr II/8/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 1 
grudnia 2006 roku w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i 
wysokości dziennych stawek opłaty targowej,, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa oraz 
określenia inkasentów i ich wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Dol. Z 2006 roku nr 263, poz. 
3960).  Proponuję  umieszczenie  projektu  uchwały  w  punkcie  9a.  porządku  obrad.  Na 
podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Trzeci projekt uchwały w sprawie wyposażenia Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania 
Miasta  w Wałbrzychu  w majątek  niezbędny do  realizacji  zwiększonych  zdań  jednostki. 



Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9b.  porządku obrad. Na podstawie art. 
20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach "za", 3 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek

Pan P. Szpur

-  Proszę  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  w  punkcie  19a.  Uchwały  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/95/11 RMW z dnia 21 czerwca 2011r. w 
sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

- komplet w/w uchwał wraz z pismem przewodnim 
złożony w Obsłudze Rady Miejskiej w dniu sesji

projektu Prezydenta Miasta, załącznik nr 2
 

Pan R. Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha

− Proszę o wycofanie punktu 12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie: obniżenia 
wysokości wskaźników procentowych określających wysokość dodatku mieszkaniowego.

− załącznik nr   2a  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie



Pan R. Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha

− Proszę o wycofanie punktu 18. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji 
jednostki budżetowej gminy Biuro Obsługi Socjalnej w Wałbrzychu.

− załącznik nr   2b  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pan R. Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha

− Proszę o wycofanie punktu 19. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia 
gminnej jednostki organizacyjnej – Biuro Obsługi Jednostek Gminy.

− załącznik nr   2c  
− opinia Związku Zawodowego ZNP Zarząd Oddziału Powiatowego, załącznik nr 2d  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła wniosek jednogłośnie

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Czy są inne wnioski?
   Nie widzę.  
   Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad wraz ze zgłoszonymi 
wnioskami. 

1. Otwarcie obrad.
2. Informacja  Przewodniczącego  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  o  wynikach  powtórzonych 

wyborów  w V okręgu  wyborczym do  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  i  wręczenie  radnym 
zaświadczeń o wyborze.

3. Ceremonia ślubowania radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Uroczyste  wręczenie  odznaczenia  „Gwiazda  Afganistanu”  Panu  Przemysławowi 

Kapuścińskiemu. 
5. Wnioski do porządku obrad.
6. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VI/29/11  Rady 

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  31  stycznia  2011  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011-2038 z późn. zm.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  budżetowej  Miasta 



Wałbrzycha na 2011 rok Nr VI/30/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 
roku z późn. zm.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  V/57/2011  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca w sprawie emisji obligacji komunalnych.

9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  nr  II/8/06  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2006 roku w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz 
terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej,, zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Dol.  Z 
2006 roku nr 263, poz. 3960).

9b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyposażenia Zarządu Dróg, Komunikacji i  
Utrzymania Miasta w Wałbrzychu w majątek niezbędny do realizacji zwiększonych zdań 
jednostki.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

10a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zasad udzielania i wysokości stypendiów za 
osiąganie  wysokich  wyników  w  nauce  dla  studentów  studiów  stacjonarnych  wyższych 
uczelni mających siedzibę lub filię w Wałbrzychu.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  usługi 
przyjmowania odpadów na składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy 
ul. Beethovena w Wałbrzychu.

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie wyrażenia zgody ma udzielanie bonifikat 
od  opłat  z  tytułu  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności 
nieruchomości.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zbycia  na  rzecz  Parafii  Rzymsko-
Katolickiej  pw.  Najświętszego  Serca  Jezusowego  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Orkana  63, 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Wałbrzychu, obręb 10 Poniatów, oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 65/3 o pow. 0,2486 ha, stanowiącej własność Gminy Wałbrzych z 
przeznaczeniem na poszerzenie cmentarza. 

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawki  opłaty 
adiacenckiej obowiązującej na terenie miasta Wałbrzycha. 

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pn. „Straż 
Miejska w Wałbrzychu”.

16. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  umiejscowienia  Straży  Miejskiej  w 
Wałbrzychu w strukturze Urzędu Miejskiego. 

17. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku 
położonym w Wałbrzychu przy ul. Pocztowej 9.

18. Informacja z realizacji  zarządzeń i  dyspozycji  Prezydenta Miasta  za miesiąc lipiec 2011 
roku.

19. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.   
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
21. Wolne wnioski.
22. Oświadczenia. 
23. Zamknięcie obrad. 

Ad.6. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Przypominam,  że  w  Biurze  Obsługi  Rady  Miejskiej  wyłożono  do  wglądu  protokół
z XVII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie  z  §  24  pkt  4  Statutu  Miasta  Wałbrzycha  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki



i  uzupełnienia do protokołu najpóźniej w ostatnim dniu przed sesją, na której  protokół ma być 
przyjmowany. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag do wyłożonego do wglądu 
protokołu.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ? 
Nie widzę.
Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z XVII sesji Rady Miejskiej 
Wałbrzycha.

Ad.6a.  Informacja Prezydenta  Miasta  o  pojętych  i  prowadzonych  działaniach  w  okresie 
pomiędzy sesjami RMW

Informacji w temacie udzielił Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha 

− przyjęto do wiadomości

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały  Nr VI/29/11 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2011-2038 z późn. zm.

− załącznik nr   3  

− projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  R.  Hadaś Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha

- załącznik nr 4
Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   

W  dyskusji  udział  wzięli:  radna  A.  Rosiak,  radny  J.  Krzyżowski  oraz  radny  R.  Rozmuski. 
Wyjaśnień udzielił Pan R. Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha, Pan R. Hadaś Skarbnik Miasta 
Wałbrzycha oraz Pan A. Piękny Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta. 

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 16 głosach "za", 7 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XVIII/1145/11

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta 
Wałbrzycha na 2011 rok Nr VI/30/11 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2011 roku 
z późn. zm. 

− załącznik nr 5  



− projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  przedstawił  Pan  R.  Hadaś Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha

- załącznik nr 6

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   

W dyskusji udział wzięli: radna A. Rosiak oraz radny P. Szpur. Wyjaśnień udzielił Pan R. Szełemej 
Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 15 głosach "za", 8 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XVIII/146/11

Ad.9.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr V/57/2011 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca w sprawie emisji obligacji komunalnych.

- załącznik nr 7
− projekt uchwały przedstawił Pan R. Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 11 głosach "za", 4 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XVIII/147/11

Ad.9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę nr II/8/06 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2006 roku w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz 
terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej,, zarządzenia jej poboru w 
drodze inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Dol. Z 2006 
roku nr 263, poz. 3960).

- załącznik nr 8
− projekt uchwały przedstawił Pan R. Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha



W dyskusji  udział  wzięli:  radny  P.  Szpur,  wyjaśnień  udzielił  Pan  R.  Hadaś  Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 18 głosach "za", 4 "wstrzymującym się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XVIII/148/11

Ad.9b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyposażenia  Zarządu  Dróg, 
Komunikacji  i  Utrzymania  Miasta  w  Wałbrzychu  w  majątek  niezbędny  do  realizacji 
zwiększonych zdań jednostki.

− załącznik nr 9  

− projekt uchwały przedstawił Pan R. Hadaś Skarbnik Miasta Wałbrzycha

W dyskusji  udział  wzięli:  radna  A.  Rosiak,  wyjaśnień  udzielił  Pan  R.  Hadaś  Skarbnik  Miasta 
Wałbrzycha.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XVIII/149/11

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia 
dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

− załącznik nr 10  

− projekt uchwały przedstawiła Pani E. Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Wszystkie  komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt  uchwały.  Jeżeli  nie  ma   głosów w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach "za", 1 "wstrzymującym się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XVIII/150/11

Ad.10a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zasad  udzielania  i  wysokości 
stypendiów za osiąganie wysokich wyników w nauce dla studentów studiów stacjonarnych 
wyższych uczelni mających siedzibę lub filię w Wałbrzychu.

− załącznik nr 11  

− projekt uchwały przedstawił Pan R. Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha  

W dyskusji udział wzięli: radny P. Szpur oraz radna D. Marosz. Wyjaśnień udzielił Pan R. Szełemej  
Prezydent Miasta Wałbrzycha oraz Pani E. Klisz Sekretarz Miasta. 

W wyniku przedstawionych sugestii Pani D. Marosz w uchwale zostały naniesione autopoprawki 
takie jak:

1. Uchwała  Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zasad udzielania i wysokości stypendiów 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha za osiąganie wysokich wyników w nauce dla studentów 
studiów stacjonarnych wyższych uczelni mających siedzibę lub filię w Wałbrzychu.

2. §  1.  Uchwała  określa  zasady  udzielania  i  wysokości  stypendiów  Prezydenta  Miasta 
Wałbrzycha za osiąganie wysokich wyników w nauce dla studentów studiów…

3. W § 3 po słowach „załącznik nr 1 do uchwały” dodaje się „z zastrzeżeniem § 9”.
4. W § 5 ust. 1 po słowach „roku akademickiego” dodaje się „z zastrzeżeniem § 9”.
5. W § 5 ust. 2 po słowach „złotych miesięcznie” dodaje się „brutto”.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 
autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XVIII/151/11

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  usługi 
przyjmowania odpadów na składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne przy ul. 
Beethovena w Wałbrzychu.

− załącznik nr 12  
− projekt uchwały przedstawiła Pani J. Lompart



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Wszystkie komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 20 głosach "za", 3 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr XVIII/152/11

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  wyrażenia  zgody  ma  udzielanie 
bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości.

− załącznik nr 13  

− projekt  uchwały  przedstawił  Pan  M.  Rowiński  Kierownik  Biura  Gospodarki 
Nieruchomościami

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Wszystkie komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały. Jeżeli  nie  ma  głosów  w 
dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

G GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XVIII/153/11

Ad.13.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zbycia na rzecz Parafii  Rzymsko-
Katolickiej  pw.  Najświętszego  Serca  Jezusowego  w  Wałbrzychu  przy  ul.  Orkana  63, 
nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w Wałbrzychu,  obręb 10 Poniatów  ,  oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 65/3 o pow. 0,2486 ha, stanowiącej  własność Gminy Wałbrzych z 
przeznaczeniem na poszerzenie cmentarza. 

− załącznik nr 14  

− projekt  uchwały  przedstawił  Pan  M.  Rowiński  Kierownik  Biura  Gospodarki 
Nieruchomościami

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

W dyskusji udział wzięli: radna A. Rosiak, radny P. Szpur oraz radna D. Marosz. Wyjaśnień udzielił 
Pan M. Rowiński Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami.



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

G GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XVIII/154/11

Ad.14.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie ustalenia  wysokości  stawki  opłaty 
adiacenckiej obowiązującej na terenie miasta Wałbrzycha. 

− załącznik nr 15  

− projekt  uchwały  przedstawił  Pan  M.  Rowiński  Kierownik  Biura  Gospodarki 
Nieruchomościami

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Bezpieczeństwa, Statutowo-Regulaminowa i Etyki w wyniku głosowania przy 2 
głosach „przeciwnych”, 3 „wstrzymujących się” negatywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

W dyskusji  udział  wzięli:  radny A.  Torbus  oraz  radna  D.  Marosz.  Wyjaśnień  udzielił  Pan M. 
Rowiński Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska
 
− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 15 głosach "za", 1 „przeciw” oraz 7 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XVIII/155/11

Ad.15.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie likwidacji jednostki budżetowej pn. 
„Straż Miejska w Wałbrzychu”.

− załącznik nr 16  
- opinia związków zawodowych, załącznik nr 17

− projekt uchwały przedstawił Pan R. Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- Komisja Gospodarki Miejskiej w wyniku głosowania przy 4 głosach „za”, 4  „przeciwnych” nie 
zaopiniowała projektu uchwały, pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.   

W dyskusji udział wzięli: radna A. Rosiak, wyjaśnień udzielił Pan R. Szełemej Prezydent Miasta 
Wałbrzycha oraz Pan J. Karski Komendant Straży Miejskiej Wałbrzycha.

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 15 głosach "za", 2 „przeciw” oraz 7 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XVIII/156/11

Ad.16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie umiejscowienia Straży Miejskiej w 
Wałbrzychu w strukturze Urzędu Miejskiego. 

− załącznik nr 18  

− projekt uchwały przedstawił Pan R. Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Komisja Gospodarki Miejskiej w wyniku głosowania przy 4 głosach „za”, 4  „przeciwnych” 
nie  zaopiniowała  projektu  uchwały,  pozostałe  komisje pozytywnie  zaopiniowały  projekt 
uchwały. Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 16 głosach "za", 2 „przeciw” oraz 6 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XVIII/157/11

Ad.16a. Uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/95/11 RMW 
z dnia 21 czerwca 2011r. w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i 
trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Wałbrzychu.

− załącznik nr 19  

− projekt uchwały przedstawił Pan P. Szpur Radny Rady Miejskiej Wałbrzycha



Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr XVIII/158/11

Ad.17.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  opinii  o  lokalizacji  kasyna gry  w 
budynku położonym w Wałbrzychu przy ul. Pocztowej 9.

− załącznik nr 20  
− wniosek o wydanie opinii lokalizacyjnej firmy ESTRADA, załącznik nr 21  

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

- W dniu 2 września br. do Rady Miejskiej Wałbrzycha wpłynął wniosek Estrada Polska Sp. z o.o.  
w  Opolu  o  wydanie  pozytywnej  opinii  o  lokalizacji  kasyna  gry  w  budynku  położonym  w 
Wałbrzychu przy ul. Pocztowej 9 /budynek dawnego Domu Zdrojowego LWI Gród/. Przed sesją 
otrzymaliście państwo uzupełnienie do wniosku. 
-  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji,  Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych oraz  Komisja 
Bezpieczeństwa, Statutowo-Regulaminowa i Etyki pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały,
- Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Edukacji i Kultury negatywnie zaopiniowały projekt 
uchwały,
- Komisja Gospodarki Miejskiej w wyniku głosowania przy 2 głosach „za”, 2  „przeciwnych, 1 
„wstrzymującym” się nie zaopiniowała projektu uchwały. 

W dyskusji  udział  wzięli:  radny P.  Szpur,  radny A.  Torbus,  radna  B.  Mucha,  radny M. 
Bartolik, radny R. Rozmuski, radna D. Marosz oraz radna A. Rosiak. 

Pani A. Kołacz – Leszczyńska

− Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  opinią 
lokalizacyjną dla kasyna gry w budynku położonym w Wałbrzychu przy ul. Pocztowej 9

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 3 głosach "za", 16 „przeciw” oraz 3 "wstrzymujących się"
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr XVIII/159/11
/negatywna opinia lokalizacyjna/



Ad.18.  Informacja z  realizacji  zarządzeń i  dyspozycji  Prezydenta Miasta za  miesiąc lipiec 
2011 roku.

− załącznik nr 22  
− przyjęto do wiadomości

Ad.19. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacje,  wnioski  oraz  zapytania  złożyli  następujący radni:  P.  Szpur,  J.  Krzyżowski,
D. Marosz, A. Rosiak, S. Pawełek, R. Rozmuski, R. Nowak.

Pani  A.  Kołacz-Leszczyńska  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  poprosiła  Panią
D. Marosz Wiceprzewodniczącą o dalsze prowadzenie sesji. 

Ad.20.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

− w ustawowym terminie

Ad.21.Wolne wnioski.

Pismo  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  w  sprawie wyznaczenia  przedstawiciela  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha  w  Zespole  powołanym  od  spraw  negocjacji  podjętych  na  podstawie  publicznego 
zaproszenia w przedmiocie zbycia udziałów Spółki pod firmą ALBA Dolny Śląsk Sp. z o. o. w 
Wałbrzychu.  Pani  D.  Marosz  Wiceprzewodnicząca  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zaproponowała 
kandydaturę Pana Zdzisława Dobrowolskiego - kandydatura została przyjęta.  

− załącznik nr 23  

Pismo  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  udostępnienia  kserokopii 
wszystkich  wystąpień,  pism  wewnętrznych  i  zewnętrznych  oraz  paneli  dyskusyjnych  lub 
stenogramów,  które  były  prowadzone  przez  Radę  Miejską  w  czasie  przygotowania  Gminy 
Wałbrzych do włączenia w struktury powiatu.

− załącznik nr 24  
− przyjęto do wiadomości

Ad.23. Oświadczenia. 

− nie złożono



Ad.24. Zamknięcie obrad. 

Pani Danuta Marosz

− wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.

/ dyskusja zapis elektroniczny w formie załącznika do protokołu /
            

           Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha 

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 

         Protokołowała

             Marta Niewiadomska 


